Договор оказания услуг № __________

г. Иваново		     						    «___» _________ 2025 года

	___________________________________________________, в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Киренкова Наталия Андреевна, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]	1.1. По договору оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить данные услуги.
[bookmark: _Hlk192514441]	1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги по организации проживания и питания.
	1.3. Срок, в течение которого ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: ____________________________. В этот период ИСПОЛНИТЕЛЬ самостоятельно определяет временные интервалы для оказания конкретных услуг, указанных в п.1.2. настоящего договора, однако при этом о времени оказания услуг уведомляет ЗАКАЗЧИКА для того, чтобы последний мог принять их надлежащим образом. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право завершить оказание услуг досрочно.
	1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказанных услуг ЗАКАЗЧИКОМ или его уполномоченным представителем.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
	2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
	2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
	2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий договора, ухудшившее их качество, в течение 1 дня.
	2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе привлечь к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц с письменного согласия ЗАКАЗЧИКА.
	2.3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:
[bookmark: _Hlk186106268][bookmark: _Hlk186106257]	2.3.1. Обеспечить условия для оказания ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг, в том числе присутствие соответствующих сотрудников ЗАКАЗЧИКА во время оказания услуг, обеспечение информацией, доступ к базам данных и прочее.
	2.3.2. Принять по акту оказанных услуг и оплатить услуги по цене, указанной в п. 3.1 настоящего договора, согласно выставленному счета.
	2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:
	2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.
	2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе ЗАКАЗЧИКА от исполнения договора.
3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Цена настоящего договора за организацию проживания и питания в номерах категории ____________, в период с ________________________, составляет _________________ (________________________) рублей ноль копеек. Цены указаны без НДС, т. к. НДС не облагается в соответствии с п. 2 и 3 ст. 346.28 Налогового Кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _heading=h.30j0zll]3.2. ЗАКАЗЧИК производит авансовый платеж в размере 100% услуг на основании счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ, но не позднее ____________. Обязанности ЗАКАЗЧИКА по оплате услуг считаются исполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. По окончании оказания услуг Стороны подписывают акт.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
			4.2. Каждая Сторона вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, уведомив другую сторону не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
			4.3. Во всяком случае, все обязательства Сторон в условиях настоящего Договора, возникшие до намерения о расторжении Договора, сохраняются до полного их исполнения Сторонами.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п. 1.3 настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает пеню из расчета 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.
5.2. За нарушение срока оплаты услуг, указанного в п. 3.2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК уплачивает пеню из расчета 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.
5.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
5.4. Уплата неустойки не освобождает ИСПОЛНИТЕЛЯ от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
          6.1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.
          6.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий договора, фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора.
7. СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ ИНФОРМАЦИИ
          7.1. В настоящем Соглашении под «Конфиденциальной информацией» понимается любая информация, представленная одной Стороной другой Стороне в письменном, устном, электронном или любом другом виде и относящаяся к предмету заключенного между Сторонами настоящего Договора, к хозяйственно-коммерческой деятельности или техническим возможностям Сторон, а также к изделиям, услугам, фактическим и аналитическим данным, заключениям и материалам; элементы новейших технических решений (ноу-хау), включая, но не ограничиваясь, заметки, документацию и переписку; за исключением информации, которая в соответствии с действующим законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации не может быть отнесена к конфиденциальной информации.
          7.2. Конфиденциальная информация не подлежит разглашению или распространению в пользу третьих лиц без письменного согласия Стороны, предоставившей Конфиденциальную информацию, как в течение всего срока действия Договора, так и в течение двух лет после его окончания, за исключением случаев, когда её предоставление обусловлено действующим законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации.
            7.3. За умышленное нарушение настоящего соглашения о конфиденциальности Стороны несут ответственность в виде неустойки в размере 10% от стоимости цены договора.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
	8.1. Все споры по договору разрешаются Сторонами в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
	8.2. Все изменения, дополнения к договору оформляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью договора. Никакие устные договоренности Сторон не имеют юридической силы, если в договор не включены изменения, подписанные обеими Сторонами.
	8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель
Киренкова Наталия Андреевна
Юридический адрес: г. Иваново, ул. 5-я Полевая, дом 34
[bookmark: _GoBack]Почтовый адрес: г. Иваново, ул. 10 августа, дом 43, офис 201 (ТОЦ "Августин", 2 этаж)
ИНН: 370257827395
ОГРНИП: 324370000061327
Банк: АО "АЛЬФА-БАНК"
Р/с: 40802810101030007084
К/с: 30101810200000000593
БИК: 044525593
Электронная почта: kirenkovana@mail.ru
Телефон: +7 (920) 374-26-49

	Индивидуальный предприниматель
Киренкова Наталия Андреевна

__________________________ / Н.А. Киренкова
МП
	Директор

_______________________ / ____________/
МП

Приложение № 1
к договору №__________ от «___» __________ 2025г.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПРОЖИВАНИЯ

	№
	Наименование услуги
	Заезд
	Выезд
	Цена, руб.
	Кол-во суток
	Кол-во номеров /человек
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	ИТОГО

Итого: _______________ (_____________________________________)
Цены не облагаются НДС

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель
Киренкова Наталия Андреевна
Юридический адрес: г. Иваново, ул. 5-я Полевая, дом 34
Почтовый адрес: г. Иваново, ул. 10 августа, дом 43, офис 407 (ТОЦ "Августин", 4 этаж)
ИНН: 370257827395
ОГРНИП: 324370000061327
Банк: АО "АЛЬФА-БАНК"
Р/с: 40802810101030007084
К/с: 30101810200000000593
БИК: 044525593
Электронная почта: kirenkovana@mail.ru
Телефон: +7 (920) 374-26-49

	Индивидуальный предприниматель
Киренкова Наталия Андреевна

__________________________ / Н.А. Киренкова
МП
	Директор

_______________________ / _______________/
МП

Исполнитель___________                                                                       Заказчик__________